EDITAL 020/2016– PROEX

Retificação dos Editais de Bolsas de Extensão

O Pró-Reitor, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, RETIFICA os
Editais nº 13/2016 – PROEX, Bolsas de
Extensão PIBIS e PIBEX, item 4.8 e
14/2016, Bolsas de Extensão PIBE, item
4.11.

Justificativa

Considerando o lançamento das chamadas públicas da Fundação

Araucária nº 07/2016 e nº 08/2016, lançado dia 05 de julho de 2016,

que não exigem mais “Aproveitamento ou igual ou superior a 75%” no

Histórico Escolar do Ensino Superior;

Retificamos os itens acima citados. Onde consta “Histórico escolar do

Ensino Superior que demonstre aproveitamento igual ou superior a

75%” passe a constar: “Histórico escolar do Ensino Superior”.

Cascavel, 12 de julho 2016.

ROSALVO SCHÜTZ
Pró-Reitor de Extensão